Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés
Republika Kosova Skupstina Opstina
Republic of Kosovo Municipal Assambly
01- Nr.464-5386/17
Kacanik, 28.02.2017

N¢ mbéshteye 1€ nenit 12,2 (d), 14 dhe 17 1€ Ligjit Nr. 03/1.-040-Pér Vetéqeverisje Lokale ( Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosoveés Nr. 28/ 4 Qershor 2008), & nenit 11 1& Ligjit Nr. 04/L-144 —Pér
Dhénien né& Shirytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés s¢ Paluajtshme 1€ Komunés ( Gazeta Zyrtare Nr.
35/17, Dhjetor 2012)- € nenit 6.2 dhe 34.5 & Statutit t& Komunés Kuvendi i Komunés Kaganik, né
mbledhjen e vet t& mbajtur me 28 Shkurt 2017, mori kété;

) VENDIM )
NDERRIMIN E PALUAJTSHMERIVE
TE PRONES KOMUNALE ME PRONEN PRIVATE

1. Me két& Vendim behet ndérrimi i pronave & paluajishme né Zonat Kadastrale né Kacanik 1@
Vietér, & PSH 1€ komunds n¢ njérén ané. dhe né anén tjetér & pronés private té evidentuar
né emér & Mynyr Krasniqit nga Kaganiku i Vjetér. pér interes t& komunés- me destinim
pér: Zgjerimin ¢ oborrit t& shkollés fillore * Qamil llazi” né Kaganik t& Vjetér.

2. Pronate paluajtshme té komunés té cilat kémbehen me pronén private jané:

2.1 Pjesa ¢ Ngastrés Kadastrale Nr. 731-0 PSH Kuvendi i Komunés Kaganik me sipérfaqe
282 m* ; dhe

2.2. Pjesa ¢ Ngastrés Kadastrale Nr. 730-0 PSH Shkolla fillore = Qamil llazi” né Kaganik t&
Vijetér né sipérfage. 232 m?.

3. Pronat e paluajtshme private t¢ cilat kémbehen me pronén e komunés jané:

3.1 Pjesa ¢ Ngastrés Kadastrale Nr. 732-0 ¢ Mynyr (Shefki) Krasniqi. né sipérfage. 034m?
:dhe

3.2 Pjesa ¢ Ngastrés Kadastrale Nr. 733-0 n¢ emér 1& Mynyr (Shefki) Krasnigi, né sipérfaqe
1081m?,

4. Totaliisipérfageve té pronave té cilat kémbehen éshté:
4.1, Komuna i jep né kémbim. Mynyr Krasnigit. pronén né sipérfage S=519m>.
4.2, Komuna ¢ merr né emér (¢ kémbimit pronén ¢ Mynyr Krasniqit, né Sipérfage
S=1115 m?,

5. Ky Vendim hyn n¢ fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén ¢ protokollit & autoritetit
mbikéqyrés -MAPL., si dhe pas publikimit né Fagen Zyrtare & Komunds.

6.P¢r zbatimin e kétij Vendimi do & pérkujdesen: Kryetari i Komunés, Drejtoria ¢ Urbanizmit,
Kadastrit dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit dhe Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés.

7. Pjesé pérbérése ¢ kétij vendimi jané: Fletat Poseduese té Pronave té cilat kémbehen.

Me kété Vendim njoftohen: Kryetari i Komunds. Drejloria ¢ Agst turés: Drejtoria ¢
Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit; dhe Arkivi.




Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés
Republika Kosova Skupstina Opstina
Republic of Kosovo Municipal Assambly
01- Nr.464-53860/17
Kaganik, 28.02.2017

Né mbéshtetje t& nenit 12. 2 (d), 14 dhe 17 & Ligjit Nr. 03/L-040-Pér Vetéqeverisje Lokale ( Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosoves Nr. 28/ 4 Qershor 2008), t& nenit 11 t¢ Ligjit Nr. 04/1-144 —Pér
Dhénien n€ Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés sé Paluajtshme & Komunés ( Gazeta Zyrtare Nr.
35/17, Dhjetor 2012)- &€ nenit 6.2 dhe 34.5 ¢ Statutit t& Komunés Kuvendi i Komunés Kaganik, né
mbledhjen ¢ vet t¢ mbajtur me 28 Shkurt 2017, mori kété:

i VENDIM i
NDERRIMIN E PALUAJTSHMERIVE
TE PRONES KOMUNALE ME PRONEN PRIVATE

1. Me két€ Vendim béhet ndérrimi i pronave ¢ paluajtshme né Zonat Kadastrale né Kacanik &
Vjetér, & PSH ¢ komunés né njérén ané, dhe né anén tjetér (& pronés private t& evidentuar
n€é emér & Mynyr Krasniqit nga Kaganiku i Vjetér, pér interes t& komunés- me destinim
pér: Zgjerimin ¢ oborrit t& shkollés fillore * Qamil llazi™ né Kacanik ¢ Vietér.

)

Pronat ¢ paluajtshme t¢ komunés té cilat kémbehen me pronén private jané:

2.1.Pjesa e Ngastrés Kadastrale Nr. 731-0 PSH Kuvendi i Komunés Kaganik me sipérf aqge
282 m* ; dhe
2.2, Pjesa e Ngastrés Kadastrale Nr, 730-0 PSH Shkolla fillore ** Qamil llazi” né Kaganik t&
Vijetér né sipérfage. 232 m?.

3. Pronat e paluajtshme private té cilat kémbehen me pronén e komunés jané:

3.l I’|Csa Ngastrés Kadastrale Nr. ) ¢ Mynyr (Shefki) Krasnigi. né sipérfage, 034m?
: dhe

3.2 Pjesa ¢ Ngastrés Kadastrale Nr. 733-0 né emér t& Mynyr (Shefki) Krasniqi, né sipérfaqe
1081m?*.

4. Totaliisipérfaqeve té pronave té cilat kémbehen éshté:

4.1 Komuna i jep n€ kémbim. Mynyr Krasnigit. pronén né sipérfage S=519m>.
4.2, Komuna ¢ merr né emér (¢ kémbimit pronén ¢ Mynyr Krasniqit. né Sipérfage
S= 1115 m?,

5. Ky Vendim hyn né fugi 15 dit¢ pas regjistrimit n¢ Zyrén ¢ protokollit & autoritetit
mbikéqyrés -MAPL, si dhe pas publikimit né Fagen Zyrtare t& Komunés.

6.P¢r zbatimin ¢ kétij Vendimi do ¢ pérkujdesen: Kryetari i Komunés. Drejtoria e Urbanizmit,
Kadastrit dhe Mbrojtjes sé Mjedisit dhe Drejtoria ¢ Arsimit dhe Kulturés.

7. Pjes¢ pérbérése ¢ kétij vendimi jané: Fletat Poseduese (¢ Pronave & cilat kémbehen.
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Me kété Vendim njoftohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria ¢
Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtjes sé¢ Mjedisit; dhe Arkivi.




Republika e Kosovés Komuna Kaganik
Republika Kosova Skupstina Opstina
Republic of Kosovo Municipal Assambly

01-Nr. 464 —5356 2017
Kacanik, 27" (0 2 2017

N¢ bazé té nenit 17 pikat b.c.r, té Ligjit 03/L.-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, nenit 6 pika b.h té
Ndrrimit t& patundéshmérive,si dhe nenit 15 pika | te Rregullores per pune te Kuvendit,Kryetari i
Komunés,bén kété:

PROPOZIM VENDIM
PER NDRRIM TE PATUNDSHMERIVE

L.
Me kété Propozim-Vendim b&het ndérrimi i patundshmérive. Pér lokacion propozohen grupi i ngastrave
kadastarle :
Pj.e ngast.kadast. nr. 731-0 PSH Kuvendi Komunés Kaganik me sipérfage prej 287m?
Pj.e ngast.kadast. nr. 730-0 PSH Sh.F.” Qamil Ilazi”............. me sipérfage prej 232m?
Tatal sipérfaqja : 519m?
Ndérsa kjo Drejtori pérfiton zgjérim té lokacionit t& oborrit té shkollés nga
pronari i pasurisé private duke ia marré né posedim pjesét e ngastrave kadastrale:732-
0,733-0 né ZK-le Kaganiku i Vjetér siq shifet edhe né Situacion dhe até :
Pj.e ngastres kadastrale nr. 732-0 Minyr Shefki Krasniqi me sipérfage prej 034m?
Pj.e ngastres kadastrale nr. 733-0 Minyr Shefki Krasniqi me sipérfage prej 1081m?
Tatal sipérfagja : 1115m?

IL.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset : Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Urbanizém,
Kadastér dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit e KK-&s Kaganik dhe Drejtoria pér Arsim dhe Kulturé e K Kaganik..

111
Ky Vendim hyn né fuqi ditén e miratimit. [l r
Kryetari
z. Be i
Duke paré Vendimin e méhershém té Késhillit t¢ Shkollés fillore “Qaniil llazi* iga Kgganiku 1%
Vjetér, duke u mbéshtetur né e Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale , nenin 17 pika b,c,r, si dhe Lokacionit pér

zgjérim t€ hapsirés Shkollore porpozon q& lokacioni pér Ndrrim t& patundshmérive pasi qé éshté interes i
dy anshém.

Arsyetim

Drejtori
Enver Kamishi
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